



משרד החקלאות ופיתוח הכפר לשכת המנהל הכללי

י"ב טבת, תשפ"ד
24 דצמבר, 2023
סימוכין : 258

לכבוד
ח"כ אליהו רביבו
יו"ר הוועדה המיוחדת לעובדים זרים

שלום רב,

הנדון: התייחסות משרד החקלאות ופיתוח הכפר לסוגיות שהועלו בוועדה המיוחדת לעובדים זרים ביום 19.12.23

1. ראשית, ברצוני להתנצל בפני יו"ר הוועדה וחברי הוועדה על היעדרותי מהדיון החשוב שהתקיים ביום רביעי האחרון, עקב השתתפותי בהלווייתו של סרן רותם יוסף לוי הי"ד ז"ל, בנה של המדענית הראשית במשרד החקלאות ופיתוח הכפר, אשר נפל בקרב.

2. בהמשך לשיחתנו הטלפונית ביום חמישי האחרון, להלן התייחסותי לסוגיות שהועלו בדיון וביקשו את התייחסותי:

א. **סוגיית העובדים הפלסטינים** – הקבינט המדיני ביטחוני לא אישר כניסתם של עובדים הפלסטינים לעבודה בחקלאות, ולכן נדרש לתת מענה לחקלאים שהעסיקו עובדים אלו עד לפרוץ המלחמה. לדעתנו המקצועית, משבר זה נכון שייפתר על ידי הממשלה באמצעות הגדלת מכסת העובדים הזרים לחקלאות חלף פלסטינים (בנוסף למתן מענה למחסור הקיים ולמודל הקיצוץ המבוצע כיום בתחום). משכך, בכוונת משרד החקלאות להביא הצעת מחליטים בנושא זה תוך כשבועיים. אבקש בהזדמנות זו את תמיכת הוועדה בראשותך וגיוס המשרדים הרלוונטיים לטובת המהלך (משרד האוצר, משרד העבודה, משרד הפנים ורשות האוכלוסין וההגירה).

כמו כן, עדכנתי אותך בשיחתנו הטלפונית, כי ביום חמישי ה- 14.12.23 קיימתי פגישה בנושא זה עם מר אייל סיסו, מנכ"ל רשות האוכלוסין וההגירה ובהשתתפות גורמי המקצוע משרד, בה סיכמנו על קיום עבודת מטה משותפת לקביעת מנגנון מהיר להעסקת עובדים זרים עונתיים. בהתאם לבקשתך ולסיכום שיחתנו הטלפונית, הנני מקצה 1,000 היתרים ממכסת ההיתרים לכלל ענפי החקלאות, לטובת פיילוט לבחינת המנגנון.



**משרד החקלאות ופיתוח הכפר
לשכת המנהל הכללי**

ב. לעניין חלוקת 9,000 ההיתרים (תוספת החלטת ממשלה מס' 860 מיום 30.7.23) – ביום ה-3.1.24 תיסגר האפשרות להגשת בקשה להקצאת תוספת היתרים להעסקת עובדים זרים לשנת 2024 **לחקלאים פעילים בלבד**, באמצעות טופס מקוון אשר **התפרסם** על ידי משרד החקלאות בשבוע שעבר, לאחריה תוגש המלצת משרדי לרשות האוכלוסין וההגירה לצורך הקצאת תוספת היתרים להעסקת עובדים זרים, בנוסף על ההיתרים הקיימים שהוארכו משנת 2023.

ג. **סוגיית הקצאת מכסה נוספת לענפי החי** (בין היתר ענף הרפת) – הקצאה זו תוגש לרשות האוכלוסין יחד עם ההקצאות לענפי הצומח (בסיום התהליך שפורט בסעיף ב' למכתב), **מאחר ומודל ההקצאה מחשב את ההקצאה לכלל הענפים המזכים בדגש לחקלאים הפעילים במספר ענפים**. סוגיות פרטניות כפי שהועלה בוועדה ביום רביעי, ייענו על ידי האגף המקצועי במשרדי, כפי שהומלץ על ידי נציגת המשרד בדיון שהתקיים בוועדה.

בברכה,

אורן לביא
המנהל הכללי

העתקים :

ח"כ אבי דיכטר, שר החקלאות ופיתוח הכפר
מר אייל סיסו, מנכ"ל רשות האוכלוסין וההגירה
ד"ר אסף לוי, מנהל אגף בכיר גורמי ייצור